
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР 
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

: У Д  » 2021 Казань №

Об итогах Республиканского 
этапа Всероссийского
конкурса медиатворчества и 
программирования среди 
обучающихся «24 bit»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2020-2021 учебный год с 
10 декабря 2020 года по 10 марта 2021 года проведен Республиканский этап 
Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди обучающихся 
«24 bit» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 76 обучающихся из 28 образовательных 
организаций 13 территорий Республики Татарстан (Азнакаевского, Алексеевского, 
Апастовского, Буинского, Елабужского, Кайбицкого, Кукморского, Лениногорского, 
Мензелинского, Нурлатского, Спасского муниципальных районов, городов Казань, 
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно 

прилагаемому списку.
2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -  

участников Конкурса согласно прилагаемому списку.
3. Объявить благодарность директору МВУ Д О \Ц ентр детского творчества»

Вахитовского района г.Казани Р.Р.Саляховоц/за работу по подготовке и организации 
Конкурса. /_

А.М.ЗиновьевДиректор



Приложение № 1 к приказу
от 12.04.2021 № 118

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества 

и программирования среди обучающихся «24 bit»

Номинация «Прикладная программа»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место -  Жилина Маргарита, МБОУ ДО «Центр детского 

технического творчества» Бугульминского муниципального района, педагог 
С.А.Жилин;

Диплом за 2 место -  Хасанов Альфис, МБОУ «Кукморская средняя школа №3» 
Кукморского муниципального района, педагог Л.Х.Резванова;

Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «3D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место -  Ильин Арслан, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Григорьева;
Диплом за 2 место -  Кусаев Александр, МБОУ «Кукморская средняя школа 

№3» Кукморского муниципального района, педагог Р.В.Галимова;
Диплом за 2 место -  Елин Павел, МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Лениногорского муниципального района, педагог Е.О.Борисов;
Диплом за 3 место -  Натальин Ярослав, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Григорьева;
Диплом за 3 место -  Хабипова Альмира, МБО ДО «Центр детского творчества 

города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района, педагог Н.З.Хакимова;
Диплом за 3 место -  Садыков Наиль, МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Григорьева.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место -  Петров Артур, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №10», МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 
района, педагоги Е.П.Попырина, Л.Ю.Жестков;

Диплом за 2 место -  Фомин Роман, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, педагог Н.В.Матвеев;

Диплом за 3 место -  Антипов Виталий, МБОУ «Лицей №2», МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Буинского муниципального района, педагог Р.В.Мулеев;

Диплом за 3 место -  Гусаров Максим, МБОУ «Лицей №2», МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы» Буинского муниципального района, педагог Р.В.Мулеев.



Номинация «Веб-дизайн»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место -  Шайхулов Амир, МБО ДО «Центр детского творчества 

города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района, педагог Н.З.Хакимова;
Диплом за 1 место -  Прасолов Вадим, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 2 место -  Шибаев Артеми, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 2 место -  Афанасьева Милана, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 2 место -  Катышев Марат, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место -  Бусыгин Артём, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 1 место -  Папуга Виктор, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 2 место -  Шатунов Никита, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Е.А.Васянин;
Диплом за 2 место -  Иванков Кирилл, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Е.А.Васянин;
Диплом за 2 место -  Детцель Александр, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 3 место -  Гришин Даниил, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог Е.А.Васянин;
Диплом за 3 место -  Нигматуллин Артур, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова;
Диплом за 3 место -  Янаков Михаил, МБУ ДО «Городской центр детского 

технического творчества им.В.П.Чкалова» г.Казани, педагог И.И.Меркутова.

Номинация «2D компьютерная анимация»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место -  Гетманов Эдгар, МАУ ДО «Центр детского технического 

творчества №5» г.Набережные Челны, педагог В.Ю.Шарова;
Диплом за 2 место -  Пчельникова Виктория, МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №119» Авиастроительного района г.Казани, педагог 
Л.Ш.Кабирова;

Диплом за 2 место -  Хамадиев Саид, МБУ ДО «Центр детского творчества 
«Килэчэк» Нурлатского муниципального района, педагог Л.Р.Демьянова;

Диплом за 3 место -  Кульков Кирилл, МБУ ДО «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района, педагог Н.Н.Закирова;



Диплом за 3 место -  Гильмутдинов Камиль, МАУ ДО «Центр детского 
технического творчества №5» г.Набережные Челны, педагог В.Ю.Шарова.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место -  Бондин Дмитрий, МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Е.В.Швецова;
Диплом за 2 место -  Уркин Вадим, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района, педагог Л.Р.Демьянова;
Диплом за 3 место -  не присужден.

Номинация «2D компьютерная графика»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за 1 место -  Зайнуллина Алия, МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков;
Диплом за 1 место — Салахов Ильяс, МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №8» Елабужского муниципального района, педагог А.М.Салахова;
Диплом за 2 место -  Шаймарданов Альберт, МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков;
Диплом за 2 место -  Дудин Савелий, МАУ ДО «Городской дворец творчества 

детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков;
Диплом за 2 место -  Сулейманов Наиль, МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков;
Диплом за 3 место -  Бурмистрова Алиса, МАУ ДО «Городской дворец 

творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Е.В.Швецова;
Диплом за 3 место -  Гиматдинов Айрат, МБУ ДО «Дом детского творчества» 

Спасского муниципального района, педагог И.А.Ковальчук;
Диплом за 3 место -  Самигуллина Диана, МБУ ДО «Центр внешкольной 

работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог А.И.Григорьева.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за 1 место -  Шевелева Юлия, МБОУ «Старо-Челнинская средняя 

общеобразовательная школа» Нурлатского муниципального района, педагог 
О.С.Домаркас;

Диплом за 2 место -  Минкина Анна, МБОУ «Гимназия №4» Елабужского 
муниципального района, педагог В.Е.Чеку шина;

Диплом за 2 место -  Галла Маргарита, МАОУ «Средняя общеобразовательная 
школ №1», МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района, педагог Р.М.Гатина;

Диплом за 3 место -  Михайлюк Арина, МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №2 им.Героя Советского Союза Маршала Советского Союза Говорова Л.А.» 
Елабужского муниципального района, педагог О.В.Панкратова;

Диплом за 3 место -  Семёнова Алина, МАУ ДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков;



Диплом за 3 место -  Колесников Александр, МАУ ДО «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г.Набережные Челны, педагог Д.С.Борзенков.



Приложение № 2 к приказу
от Ц.С9.3ДИ№

Список образовательных организаций -  участников 
Республиканского этапа Всероссийского конкурса медиатворчества и 

программирования среди обучающихся «24 bit»

Общеобразовательные организации (14):
-  МБОУ «Мокрокурналинская средняя общеобразовательная школа» 

Алексеевского муниципального района;
-  МБОУ «Кзыл-Тауская средняя общеобразовательная школа 

им.М.Х.Гайнуллина» Апастовского муниципального района;
-  МБОУ «Лицей №2» Буинского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 им.Героя Советского 

Союза Маршала Советского Союза Говорова Л.А.» Елабужского муниципального 
района;

-  МБОУ «Гимназия №4» Елабужского муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8» Елабужского

муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10» Елабужского

муниципального района;
-  МБОУ «Хозесановская средняя общеобразовательная школа» Кайбицкого 

муниципального района;
-  МБУО «Многопрофильный лицей им.А.М.Булатова п.г.т. Кукмор» 

Кукморского муниципального района;
-  МБОУ «Кукморская средняя школа №3» Кукморского муниципального 

района;
-  МБОУ «Старо-Челнинская средняя общеобразовательная школа» 

Нурлатского муниципального района;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №1» Нурлатского

муниципального района;
-  МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» Нурлатского

муниципального района;
-  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №119» Авиастроительного 

района г.Казани.

Образовательные организации дополнительного образования детей (16):
-  МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального 

района;
-  МБУ ДО «Центр детского творчества» «Сэлэт» Апастовского 

муниципального района;



-  МБОУ ДО «Центр детского технического творчества» Бугульминского 
муниципального района;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы г.Буинска РТ» Буинского 
муниципального района;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 
района;

-  МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 
Кайбицкого муниципального района;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Лениногорского муниципального 
района;

-  МБУ ДО «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального 
района;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального 
района;

-  МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского 
муниципального района;

-  МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района;
-  МБУ «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани;
-  МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества 

им.В.П.Чкалова» г.Казани;
-  МАУ ДО «Центр детского технического творчества №5» г.Набережные 

Челны;
-  МАУ ДО «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 

г.Набережные Челны.


